[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района

Пермского края

09.10.2015 г.                                                                                                    № 180/4
О внесении изменений в муниципальную программу
«Пожарная безопасность Купросского сельского

поселения на 2013-2035 годы», утвержденную
Постановлением № 196/1 от 19.12.2013 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Пермского края от 24.11.2006 г. № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность Купросского сельского поселения» на 2013-2035 годы:

1.1. Раздел 7 «Расчет потребностей в финансовых ресурсах для реализации программных мероприятий на 2013-2035 годы» изложить в новой редакции:
«7. Расчет потребностей в финансовых ресурсах для реализации программных мероприятий на 2015-2035 годы

	Разбивка по годам, руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего затрат на 2016-2018 годы
	2016
	2017
	2018
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Приобретение пожарно-технического вооружения, оснащения

	1.1
	Приобретение первичных средств пожаротушения, аварийно-спсательного инструмента. Оборудование пожарных щитов. Проверка и перезарядка огнетушителей.
	90 000
	30000
	30000
	30000

	1.2
	Приобретение  мотопомпы. Средства  на ремонт и техническое обслуживание пожарных машин
	120000
	40000
	40000
	40000

	ИТОГО
	210000
	70000
	70000
	70000

	2
	Укрепление противопожарного состояния  поселения

	2.1.
	Обработка огнезащитным составом чердаков административных зданий
	40000
	40000

	2.2.
	Техническое обслуживание, профилактика автоматической пожарной сигнализации
	126000
	42000
	42000
	42000

	2.3
	Проверка  исправности дымоходов и вентиляционных каналов в муниципальном жилье
	30000
	10000
	10000
	10000

	2.4
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в муниципальном жилье (ремонт, кладка печей, замена э/проводки)
	400000
	200000
	100000
	100000

	2.5.
	Уборка поваленных и засохших деревьев, скашивание сорной растительности в лесопосадке д.Малая Мочга (особо охраняемая природная территория), близко примыкающая к населенному пункту
	45000
	15000
	15000
	15000

	3
	ИТОГО
	651000
	307000
	172000
	172000

	Организация тушения пожаров

	3.1
	Строительство пирсов, пожарных водоемов
	1599000
	533000
	533000
	533000
	Согласно приложению № 1

	3.2
	Содержание и  ремонт пожарных водоемов
	60000
	20000
	20000
	20000

	3.3
	Обучение сотрудников и работников  СПК мерам пожарной безопасности
	30000

	30000
	1 раз в 3 года

	3.4
	Мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных

 с пожарами в жилом секторе
	120000
	40000
	40000
	40000

	ИТОГО
	1809000
	593000
	593000
	623000

	4
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности

	4.1
	Изготовление плакатов, листовок на пожарную тематику, стендов «01», банеров, установка и замена баннеров, указателей пожарных водоемов
	60000
	20000
	20000
	20000

	4.2.
	Противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности среди населения
	15000
	5000
	5000
	5000

	ИТОГО
	75000
	25000
	25000
	25000

	6.
	Социально-экономическое стимулирование ДПО  (налог на имущество)

	15 000
	5 000
	5 000
	5 000

	Всего
	2760000
	1000000
	865000
	895000

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

3. Контроль за исполнением Программы возложить на заместителя главы администрации Купросского сельского поселения.

Глава поселения                                                                   Л.А. Боталова